
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA IFAC Nº 1345 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso 

de suas atribuições legais, designado pela portaria nº 165 de 22 de fevereiro de 2017, publicada no 

Diário Oficial da União Nº 40 de 24 de fevereiro de 2017, seção 02, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender a nomeação da candidata Carine de Oliveira Andrades, publicada através da 

Portaria IFAC nº 1.173, de 18 de agosto de 2017, no D.O.U. nº 161, de 22 de agosto de 2017; a 

contar de 19/09/2017 até o deslinde processual. 
 

 

 

 

(original assinado) 

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

REITOR SUBSTITUTO DO IFAC 

 

 

*Publicado no DOU nº183 de 22/09/2017, seção 2, pág. 15. 

 

 

 


